AKT NORMATIV

Nr. 6, datë 12.12.2012
PËR DISA NDRYSHIME NË LIGJIN NR.10487, DATË 5.12.2011 “PËR BUXHETIN E VITIT 2012”
Në mbështetje të nenit 101 të Kushtetutës, me propozimin e Ministrit të Financave, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:

Në ligjin nr.10487, datë 5.12.2011, “Për buxhetin e vitit 2012”, bëhen këto ndryshime:

Neni 1

Neni 1 ndryshohet, si më poshtë vijon:

“Neni 1

Buxheti për vitin 2012 është:

Të ardhurat
332 758 milionë lekë;

Shpenzimet
382 296 milionë lekë;

Deficiti
49 538 milionë lekë.

Ai përbëhet nga buxheti i shtetit, buxheti vendor dhe fondet speciale: sigurimet shoqërore, sigurimet shëndetësore dhe kompensimi i pronarëve.”.

Neni 2

Neni 2 ndryshohet, si më poshtë vijon:

“Neni 2

Buxheti i shtetit për vitin 2012 është:

Të ardhurat 
263 172 milionë lekë;
Shpenzimet 
312 710 milionë lekë;
Deficiti
49 538 milionë lekë.”.

Neni 3

Neni 3 ndryshohet, si më poshtë vijon:

“Neni 3

Buxheti vendor për vitin 2012 është:

Të ardhurat
27 049
milionë lekë;

Nga të cilat:

Granti i pakushtëzuar nga buxheti qendror
13 876
milionë lekë;

Të ardhurat
13 173
milionë lekë;

Shpenzimet
27 049
milionë lekë.”.

Neni 4

Neni 4 ndryshohet, si më poshtë vijon:

“Neni 4

Buxheti i sigurimeve shoqërore për vitin 2012 është:

l. Skema e sigurimit të detyrueshëm shoqëror

Të ardhurat, gjithsej
83 360 milionë lekë;

Nga të cilat:

· kontributet
50 287 milionë lekë;

· transferimet nga buxheti i shtetit
33 073 milionë lekë;

· shpenzimet
83 360 milionë lekë.

Paga minimale, për efekt të pagesës së kontributit të sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore, përcaktohet nga Këshilli i Ministrave dhe ndryshon sa herë që rriten pagat dhe pensionet. Këshilli i Ministrave ka të drejtë të përcaktojë një kontribut të veçantë minimal për personat e vetëpunësuar në bujqësi dhe për kategoritë specifike të personave të vetëpunësuar. Diferenca ndërmjet kontributeve të veçanta me kontributin minimal mbulohet nga transferta e buxhetit të shtetit, por jo më shumë se kufijtë e transfertave të përcaktuara në këtë ligj. Për vitin 2012, teprica e të ardhurave, sipas degëve të sigurimit shoqëror, përdoret për mbulimin e deficitit të degës së pensioneve.

2. Skema e sigurimit suplementar

Të ardhurat, gjithsej 



5 405 milionë lekë;

Nga të cilat:

-
kontributet




290 milionë lekë;

-
transferimet nga buxheti i shtetit

5 115 milionë lekë;

-
shpenzimet




5 405 milionë lekë.”.

Neni 5

Neni 8 ndryshohet, si më poshtë vijon:

“Neni 8

Të ardhurat e buxhetit të shtetit, sipas grupeve kryesore, janë:

Grantet 


4 020 milionë lekë;

Të ardhurat tatimore 

235 922 milionë lekë;

Të ardhurat jotatimore 
23 230 milionë lekë.”.

Neni 6

Neni 9 ndryshohet, si më poshtë vijon:

“Neni 9

Kufiri i financimit të deficitit të buxhetit të shtetit nga burime të brendshme dhe të huaja është 49 538 milionë lekë, nga i cili 900 milionë lekë financohen nga të ardhurat e privatizimit. Në rast mosrealizimi të të ardhurave të buxhetit dhe të të ardhurave nga privatizimi, huamarrja totale për financimin e deficitit prej 48 638 milionë lekësh nuk ndryshon. Këshilli i Ministrave merr masa për kompensimin e diferencave nga burime suplementare ose nga shkurtimi i shpenzimeve.

Çdo e ardhur nga privatizimi, e arkëtuar mbi shumën e parashikuar në këtë ligj, përdoret me vendim të Këshillit të Ministrave për rritjen e kufirit të shpenzimeve për investime dhe uljen e huamarrjes, e cila, automatikisht, rrit kufirin e deficitit të buxhetit të shtetit, të përcaktuar në nenet 1 dhe 2 të këtij ligji.”.

Neni 7

Neni 10 ndryshohet, si më poshtë vijon:

“Neni 10

Shpenzimet e buxhetit të shtetit, sipas grupeve kryesore, janë:

Shpenzimet korente
241 365 milionë lekë;

Shpenzimet kapitale
64 690 milionë lekë;

Fondi rezervë
1 800 milionë lekë;

Fondi i kontingjencës për ruajtjen e deficitit
2 600 milionë lekë;

Fondi për rritjen e pagave dhe pensioneve
2 255 milionë lekë.

Kufiri i shpenzimeve për çdo ministri dhe institucion, në nivel programi, është sipas tabelës 1, që i bashkëlidhet këtij ligji.

Këshilli i Ministrave vendos norma dhe standarde financiare për shpenzimet publike, të cilat janë të detyrueshme për t’u zbatuar nga të gjitha njësitë e qeverisjes së përgjithshme.

Gjendja e mjeteve monetare, që do të rezultojë në fund të vitit buxhetor në llogarinë unike të thesarit, si rezultat i mosrealizimit të shpenzimeve ose tejkalimit të të ardhurave, të transferohet në llogarinë e shpronësimeve për interesa publikë.”.

Neni 8

Në nenin 11, shuma e fondit të veçantë, prej 1931 milionë lekësh, ndryshohet në 1145 milionë lekë.

Neni 9

Neni 13 ndryshohet, si më poshtë vijon:

“Neni 13

Fondi rezervë i Këshillit të Ministrave, prej 1 800 milionë lekësh, përdoret për raste të paparashikuara të institucioneve buxhetore. Fondi i kontingjencës për ruajtjen e deficitit, prej 2 600 milionë lekësh, përdoret me vendime të Këshillit të Ministrave. Fondi për rritjen e pagave e të pensioneve, prej 2 255milionë lekësh, shpërndahet nga ministri i Financave, sipas vendimeve të Këshillit të Ministrave.”.

Neni 10

Neni 18 ndryshohet, si më poshtë vijon:

“Neni 18

Kufiri për rritjen vjetore të totalit ekzistues të borxhit të shtetit dhe atij të garantuar të shtetit, në dobi të palëve të treta përfituese, për vitin 2012, është 87,740 milionë milionë lekë, i dhënë me hollësi si më poshtë:

1. Për huamarrjen vjetore neto, për mbështetjen buxhetore, deri në 26,290 milionë lekë.

2. Për huamarrjen neto, për financimin e projekteve të huaja, deri në 46,000 milionë lekë. Për rritjen vjetore të garancive të shtetit, në dobi të palëve të treta përfituese, deri në 13,700

milionë lekë.

3. Kufiri për rritjen vjetore të stokut të borxhit, si rezultat i riskedulimit të borxheve të vjetra të huaja, të papaguara, deri në 1,750 milionë lekë.

4. Niveli i stokut të borxhit shtetëror parashikohet të arrijë deri në 792,694 milionë lekë, ndërsa niveli i stokut të garancive deri në 62,683 milionë lekë.”.

Neni 11

Ngarkohet Ministria e Financave të nxjerrë udhëzime për zbatimin e këtij ligji.

Neni 12

Ky akt normativ hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTRI
Sali Berisha
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‘Shpenzimet Kapitale

Totali i Financimi § _Totali Totali i
shpenzimev | Nga i shpenzimev | shpenzimev
Emértimi | institucionit / programit eKorrente | busheti ! huzj ! ekapitale | e buxhetore
Presidenca 143,750 | 15,000 | T o 15,000 158,750
Veprimtaria e Presidentt 143750 | 15000 ¢ [ o 15,000 156,750
Kuvendi 808,000 | 156,000 | [ o {86000 964,000
Planitii, menaxhir dhe agministrimi 808000 | 156000 ! o 0 156000 964,000
Keshilli Ministrave 372313 | 20,000 [ ot 20000 | 392313
Planifikim, menaxhim dhe administrimi 354664 | 20000 | [ ot 20,000 374,664
Teknologiia 6 Informacionit dhe Komununikimeve EleKtronike dhe T g
Postare 17,649 0} o o0} 17,649
Winistria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes 1,021,875 | 281,961 | 0 | 2,150,000 | 3.453,836
Planifikii, menaxhim dhe administrimi 387435 | 50671 | o T3B1%6
Mbéshtetie per energjne 10875 | 30000 0 1100000 140,875
Mbéshtee per burimet natyrore 87406 | 101,250 0 100000 + 388,656
Mbeshtetie per zhvilim ekonomix 236095 | 58000 ; 0 1 1,750,000 2,044,095
Mbeshtetie per mbikayrien e tregut,infrast e Giles.dhe pronesine i
industriale 300004 | 42040 } 01 200000 542,104
Mbeshtetje per zhvil 0 ot o ot o
Ministria e Bujqésisé, Ushqimit dhe Mbrojtjes s& Konsumatorit 673869 | 1328424 | 01 715000 | 2043424 | 8717283
Planiikimi, menaxhim dhe administrimi H [ H 4,960 231,430
‘Siguria ushgimore dhe mbroftis  konsumatort 7 0} 250000 ) 520500 | 1563647
Menaxhimi infrastrukturés se kullmit che ujtes t 0! 100000 | 1208800 | 1989576
Zhwillmi rural duke mbesht prodh. bud, blek, agroind dhe market H 0} 365000 455460 | 1,600,423
Keshillmi dhe Informacioni Buggésor { ot [ 33,704 234,477
Menaxhimi gendrueshem i tokes bujgésore + [ (] [} 7.740
i A
Ministria e Punéve Publike dhe Transportit : [ 1 34792159 | 388592
Planifikim, menaxhir dhe agministrimi : ot [ 3000 300300
i 1711630
Rreti i mugeve nacionale H o! 01 26042005 | 27280055
Menaxhimi  ransportit H o7 R o 21345
Portet | 0} 760000 1,035,544 1,107,339
Hekurudhat H [ [ 70,000 531,386
“Aviscion! vl i o ot 35,750
Ujesiellés-kanalzime : 0 i 3488713 | 7154555
Strehimi dhe urbanistika o i 872688 | 1701569
Sherbimet publike 7 0\ 80000 346,589
Ministria e Financave H 01 298582 | 751,853
Planifiir, menaxhim dhe administrimi : o ‘s2sm ! 478957
Menaxhimi i shpenzimeve publike : o i 485,375
Ekzekutimi | pagesave te nryshme | ot i 107,600
Menaxhimi  te ardhurave tatimore H ot H 207,078
‘Menaxhimi i te ardhurave doganore T ol T 1517240
Lufta kunder transaksioneve financiare jo-ligjore d o 1 X
Menaxhimi i Sgurimeve Shogerore H o} H 2,080,000
Ministria e Arsimit dhe Shkencés o 3827295
Pranifikim, menaxhimi dhe administrimi H [ 794,739
Arsimi bazé (perfshire parashkolorin) i o 25,560,660
Arsimi | mesém (i pérgiithshem) H 0! 5,250,830
Arsimi i mesem (profesional) H o} 2179423
“Areim Universitar i o 6144051
Fonde per shkencén i o 323,238
Winistria e Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve f of 1,800,680
Planifikim, menaxhimi dhe administrimi . o 144,465
Trashégimia kulturore dhe muzete | ot 566,469
Atti dhe kultura ' [ 659,435
Zhvilimi i sportit H [ 203,447
‘Brograme pér rininé 2 o7 566
Zhwillimi § turizmit i [ 101,914
Mbéshtetje per Kutet Fetare i o 116,257
Winistria e Shéndetdsisé 26,209,281 | 1,620927 | 15,000 | 25,490,208
Planifii, menaxhimi dhe administrimi 217,400 3380 | 0} 2207
‘Shérbimet e kujdesit paresor 5761550 | 219191 | 3000 | 70,048,741
Sherbimet e kujdesi dytésor 14,447,951 | 1366776 | 10,000 ! 16,834,727
Shérbimet e shéndelit publik 2352360 | 31,580 | 2000 | 2.385,960
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‘Shpenzimet kapitale.

H H Totali Totali i
Totall | shp. ! Ngate ! Financimii shp. shpenzimeve

Kodi_| Emértimi | institucionit  programit Korrente | NgaBuxheti | ardhurat | hua sapitale buxhetore
01110 | Planfikimi, menaxhimi dhe administrmi 268,763 86,380 | [ [ 86,380 375143
01120 | Pubiikimet Zyrtare 51,477 1,000 | o [ 1,000 52477
01130 | Miekesia Ligiore 41,440 4,000 | 0! 0 4000 45440 |
03440 | Sistemi  Burgieve 3334656 | 357980 | 0 100,000 457,980 3,792,636
03350 | Sherbimi | Permbarimit Glyaesor 101,500 1,000 | of 0 1,000 102500
01160 | Sherbimet per ceshtiet @ birgsimeve 11455 500 | 0! 0 500 11855
01170 | Sherbimi i Regjistrimit te Pasurive te Paluaitshme 475,050 8,000 0} 350000 358,000 833,050
01180 | Sherbimi i Kthimit dhe Kompensimit e Pronave 414,960 1,960 ot o 1,980 416920
03490 | Sherbimi i Proves 62,500 0 0 250 65,000
01180 | Rehabiltimi | te Pérndjekurve Politk 24,000 o o 1,000 25500

15| Ministria e Punéve t& Jashtme 1,940,855 [ [ 74,000 2,014,855
01110 | Plantfikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 87,255 [ [ 4,000 91255
01120 Moeshtetie dipiomatike jashté shtetit 1,622,891 o [ 70,000 7692801
01130"|  Aktwiteti diplomatik dhe konsullor i MPJ 230,708 o o o 230,708

16 | Ministria e Brendshme 14,626,133 0 0 1,798,000 16,424,133
01110 | Plantfikmi, Menaxhimi dhe Administrimi 730783 0 0i 70000 800,783
01330 | Menaxhimi dhe Zhvilimi | Administratés Publike 68,079 o : o 68979
03140 | Policia e Shtetit 10,864 666 0 i 955130 11,819.7%
03150_| Garda e Repubiikes 1,126,700 o i 25000 1151700
01160 | Prefekturat dhe Funksionet e Deleguara te P. Vendor 518,100 0 g 3,500 521600
01170_| Sherbimi i Gjendjes Civile 534,550 [ 40,000 574,55
01180 | Menaxhimi | Rezervave te Shteit 89,755 0 i 1,400 91,155
10910 | Emergjencat Civiie 692,600 o i 702070 1395570

17_| Ministria e Mbrojtjes 16,530,245 0 01 3000000 79,530,245
1710 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1153315 o o} o 1153315
02120 Forcat e Luftimit 4,906,612 o 0! 2871900 7778512
0430 | Arsimi Ushtarak 791,540 o 0 98100 889,640
07340 | Moshtetie Shéndetesore 646,570 [ o 0 646,570
02150 | Moeshtetja e Luftimt 3,830,208 o 07 30000 3860298
10270 | Mbeshtetie Sociale pér Ushtaraket 4,500,000 0 o o 4,500,000
02280 | Bashkepunimi Civilo - Ushtarak (AL-CIMIC) 701910 o o o 701,910

18 | Sherbimi Informativ Shtetéror 7,156,000 0 o]  ®000 7,236,000
03520 | Veprimtaria Informatve Shtetérore. 116,000 o 0. 80000 1,236,000

19| Dreftoria e Radio-Televizionit 352,000 0 0] 000 402,000
08310 | Sherbimet per shaiptaret jashte kufi 252,000 i 0 0 [ 252000
08520 | Projekte teknike per futjen e teknologive t reja 0 50,000 [ 0 50000 50,000
08330 | Prodhime filmike ose veprimtari artistike mbarskombétare 55,000 0 0! o o 55,000
08340 | Orkestra simfonike & RTSH dhe kinematogaise 45,000 o o [ o 45000

20 | Drejtoria e Pérgjithshme e Arkivave 184,021 3500 [ [ 3500 157521
01110 Planffikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 154021 3,500 o: 0 3,500 157,521

22 | Akademla e Shkencés 76,159 | 1,000 o f o f 1,000 77,159
01520 | Veprimtaria Akademike 1,000 0 0! 1000 77.156

24_| Kontrolli Larté | Shtetit 5,000 [ o] 5,000 260,086
01120 | Veprimtaria Audituese e KLSH 5,000 o 0 5000 260,085

Ministria e Puns, GEshjeve Sociale dne Shanseve t& H i

25 | Baravarta 54369358 | 122352 8000 | 20000 | 150352 54519711
01110 | Planifiimi, Menaxhimi dhe Administrimi 137,804 24,000 0! 0! 24000 161,804
10220 | Sigurimi Shogeéror 31,893,741 0 0 0 [ 31,803,741
10430 | Mbrojta Sociale 20623984 65,100 0! 0
10550 | Tregu i Punés 1,536,391 20,000 8000 20,000
04170 | Inspektimi ne Pune 155,281 225 0! af
10460 | Shanset e Barabarta 22,070 K o 0

26 | Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimitte UBrave 7,076,686 | 225,000 0 254,000 |
1710 | Planfiimi, Menaxhimi dhe Administrimi 90,166 2,000 o p
05320 | Programe per mbrojtien e Medisit 22765 77,000 0 204000 !
04230"| Mbeshtetje pér Peshkimin 72,569 96,000 0} 50000 !
05640 | Administrimi | Ujerave 47,648 ot ot o
04260 | Administrimi i Pyjeve 643,538 50,000 1 [ 01

28 | Prokuroria e Pergjithshme 1,213,722 59,000 | [ [
01110_| Planffikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1213722 59,000 | o 0} 59000 127272
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R Totall |
Totall | Shp. Nga i Ngate i Financimii i TotaliiShp. Shpenzimeve
Emértimi i institucionit/ programit Korrente Buxhet ! Adhurat | Hua] Kapitale Buxhetore
PRanifiimi, Menaxhim dhe Administimy 20,695 | 500 0 500 21,145
Buxheti Gjyagsor 1530680 | 179500 | o 179500 1710189
Gjykata Kushtetuese 102328 4,000 | 0 4,000 106,328
Veprimtaria Gjyqésore Kushtetuese 102,328 4000 & o 4,000 106,328
‘Agjencia Telegrafike Shaiptare 85,427 3,000 | 0 3,000 88,427
Vepiintaria Telegrafike o ATSH-s8 85457 3,000 ¢ [ 3,000 86,427
artité Politike 200000 ot o 0 200,000
Mbéshietje per Pt Poitike 189,000 | 0! o 0 189,000
Mbéshtetje pér Shogatat 5,000 o} 0 o 2,000
Mbéshtetie pér Organizatat e Veteraneve me Status 2000 ot 0 o 2,000
Tnstitut Statistikés 375,640 30,000 | 0 180,000 55,640
Veprimtaria Statistikore 375640 30,000 ¢ o 180000 555,640
‘Shkolla e Magjistraturés 53,489 | 2000 | 0 0 2,000 55,489
Veprimtaria Arsimore 5540 2000 [ i 0 2000 55,480
Fondl [ Zhvillimit Shqiptar 0| 1,500,000 | 01 683,000 5,331,000 331,000
Programe Zhwillmi 0| 1500000 ¢ 0! 6831000 8.331,000 831,000
Qendra Kombétare & Kinematografisé 100,696 2,000 | o 2,000 102,6%
Mbéshtetja e veprimiarise knematografike 100,686 2000 ¢ o 2,000 102,69
Keshill | Larte | Drejtésise — aam | 3,000 | 0 3,000 78,205
Veprimtaria moikegyrese e KLD 75205 3000 ¢ o 3,000 78,205
Avokati | Popullit 78711 1,500 | 0 1,500 80,211
Shérbim i avokatise 78711 1500 ¢ 0 1,500 80211
Komisioni | Sharbimit Civi 35,663 0 2,000 37,663
Planifkimi, Menaxhimi dhe Administrimi 35663 0 2000 37,663
Komisioni Qendror | Zgjedhjeve 83,906 0 3,000 86,506
Planifcimi, Menaxhimi dhe Administrimi 83906 | o 86,906
Zgjednjet e pérgjthshme dhe lokale [ o [
Inspektorati | Larté | Kontrollit t& DeKianmit t&
76 | Pasurive 719120 o 83,120
1110 _| Planfikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 79,120 o 83,120
77| Autoriteti | Konkurrencés 53,726 | 0 55,726
04120 | Mbikéqyia e tregut & Garantim | Konkurrencés. 53,726 o 56,726
78 | Ministria e Integrimit 17,346 0 170,346
01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 43779 0 24,779
01140 | Dreftésia dhe Tregu i Brendshem 24,476 | [ 25176
01150 | Mbéshtetja Insttucionale pér Procesin & Integrimit 49001 0 60,701
82 | Keshilll Kombatar | Kontabilitetit 11,843 0 0 13,143
01110 | Planifikim, Menaxhimi dhe Administrii 11843 o o 13143
86 | Avokati | Prokurimeve 21,600 o [ 2,000 23,600
01110 | Planifikimi, Menaxhim: dhe Administrimi 21,600 0 03 2,000 23,600
87| Institucione te tiera everitare 0 20,000 | 526,700 1,268,974
01320 | Sherbime Qevertare o ! 27,605 127,605
01130 | Sherbimi i Prokurimit PUbIiK i q [ 0! 5,700 63,878
01140 | Sherbime per Shogerine e Informacionit 87296 o 20,000 325305 812691
01150 | Sherbime te fera 79103 o 106,000 185,108
01510 | Shérbime per Teknologjiné dhe Inovacionin 21,607 0! 55,000 79,607
88 | MbBshtetje pér Shogering Civle_ 92792 | 2,000 | [ 2,000 34,792
01110 | Planifikim, Menaxhimi dhe Administri 52702 2000 | o 2000 94790
89 | Komisioneri pér Mbrojtjen e 8 Dhanave Personale 40,387 3,000 © (] 3,000 43,387
01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 40,387 3,000 | 0] 3,000 43,387
51| Komisioneri pér Mbrojtien nga Diskriminimi 27,106 1,500 © [ 11,500 38,606
G110 | Planiikim, Menaxhimi dhe Admnistrim 5716 11,500 [ 11,500 36,606
52 | Instituti | Studimeve te Krimeve t& Komunizmit 26508 | 3,000 [ 3,000 29,508
01110 | Plantikimi, Menaxhim dhe Administrim 26508 3000 o 3,000 29,508
TOTALI 176,044,706 | 26318454 | 23,000 | 3754789 63,889,345 241,934,051
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Té tjera shpenzime té papérfshira né buxhetet e ministrive dhe institucioneve Totali
Fondi rezerve dhe kontigjence i Késhillit té Ministrave 7,800,000
Fondi rezervé i Késhillit té Ministrave 1,800,200
Fondi rezerve pér Politiké Pagash (e pakushtézuar) 754,800
Fondi i kontigjencés pér politika pensionesh 1,500,000 |
Fondi kontigience pér ruajtien e deficitit 2,600,000
Fondi i vecanté pér pagat 1,145,000
Interesat 42,200,000
Pér borxhin e brendshém 34,200,000
Pér borxhin e huaj 8,000,000
‘Shpenzimet e pushtetit vendor 27,048,500
Nga te ardhurat e veta 11,072,500
Granti pér pushtetin vendor 13,876,000
Shpenzime nga té ardhurat e arsimit té larté 2,400,000
‘Shpenzime nga té ardhurat jashté limiti 1,600,000
Investime nga té ardhurat jashté ¢ arsimit té larte 800,000
Té ardhurat e fondeve speciale 58,513,000
Totali 140,361,500





[image: image5.jpg]TREGUESIT FISKALE

TE AKTIT NORMATIV 2012

1¢& milion leké (in millon of leks)

EME M1 sheti 2012 || Akt Normatis 2012 || Diferenca ITEMS
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